

S U P P L E M E N T

TD

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 1, 1900.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 26th day of May, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalia, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

A block of land comprising the following lots :—6,890 on preliminary plan 273 called Yamanakandahenyaya and 4,817 on preliminary plan 224 called Yamanakandamukalana, situated in the village Kohombadeniya in Meddemedaliya patta of Kinigoda korale, in the Kegalla District, aggregating in extent 73 acres 1 rood and 2 perches, as described in the unnnexed plan; and bounded on the north by Bohora-oya, a stream, lot 4,895 on preliminary plan 233 called Yahalamukalana, and the village boundary of Weligomuwa village; on the east by a stream, the village boundary of Parape village, Hapugahamulahena, Kosgahamulahena, Narigalagawahena, and Millagahamulahena included in lot 5,549 on preliminary plan 249,
P. P. 612
Rukgahamulahena (1,825), Ketakelagahamulahena (1,829), Kosgahamulahena (1,833), Mudunehen (1,836),
land described on T. P. 166,471 called Mekaralyayehena; on the south by Mekaralyayehena; on the west by Mekaralyaye-hena, Bohora-oya, and Mugunugahamula-aswedduma.

ලේඛන පහක සඳහන්වෙත ඉමුව සූචිකළ අසින්වාසිකමක් ඇති තොනෙන් ඉන්වාකම් එසේ වසි 1900 ක්වා මැයි මස 26 වෙති දින පට්‍ර තුනම්පයා ඇදාම්ලක කුයාලෝලේ කාවිලේරියට ඇත්තේ මා ඉඩිලියා පෙණාසුව එන් ඉමුව මෙහෙන අධිකම් නොහැන් එසූචිකළ නිබෙන වැදගත්කම නියා නොසිට්‍යාන් සංරගයුතු දිසාලේ කුයාලෝලේ දිස් තුනකුවේ උපාර්ථනකින්හා මෙම වෙත බෙටුවූ හිල් යන මා, විසින් වසි 1897න් 1 වෙති ආසුජානන්දී සහ වසි 1899න් මෙහි මෙම මුළුර 1 නේ ආසුජානන්දීන් වෙත ලිංගික්වෙන බෙපුත්ව්‍යකමක්වල ප්‍රකාරයට, අසින්කම් නියා නොසිට්‍යා එම ඉමුව යන සඡනක ඉමුවක එව මෙය අනුසන් ඇති ලියාලෝලෝන් එලිදරුකාරුණ එව මෙසින් දෙනගු යුතුයි.

ବିର୍ତ୍ତୁମା ଶିଳ୍ପ,
ଅନ୍ତିମି ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିଲା.

କିମ୍ବା କିମ୍ବା ତେବେ ଦେଇଲା ଏହାରେ ଆଶିଷି.

1900 ம் ஆண்டு வைகாசிமூர் 28 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்செஸ்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தையுள்ளவர்களேன உரித்துப்படிசூப்புவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேகாலீக் கீர்த்தியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் கூறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தலேன்றி, சப்பராகம் மாகாணத்தைச்சேர்ந்த கேகாலீ முன்னிற்கு உதவி அரசாட்சி ஏதென்று பற்றிரம் தலில் ஆகிய நான் 1897 ம் 1899 ம் மூஷு-த்து 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தந் துவக்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாக்கிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்றிரம் வழில்,
உதவி அரசாட்சி ஒசைன்று.

சட்டிய காணி.

கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கிணிகொட்கோறளை மெத்தமெதிலியபத்து கோம்பதெவிய என்கிற இரச மத்தில் இருக்கும் 273 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 6,890 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற யமானகங்கள்யா யும் 224 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,817 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற யமானகங்கள்லான ஏக்கு கரைய 73 ஏக்கர் 1 ரூ - 2 பர்சன் விசாலமுள்ளது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்லையாவது : வடக்கு-போறுயை, ஒரு தண்ணீர்ஓழிம் வாய்க்கால், 233 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,895 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற யாலமுக்கலானாயும் வெண்கொழுவே ரொமத்தின் எல்லை; கீழ்க்கு-தண்ணீர்ஓழிம் வாய்க்கால், பறப்பே ரொமத்தின் எல்லை, அப்பகுமூலன, கொள்காமூலன, நீறி-லகரவான, மிலகதமூலன, 249 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 5,549 ம் இலக்க தண்டில் காண்கிற மக்காமூலன (P. P. $\frac{612}{1,825}$), கெட்டகேகாமூலன (P. P. $\frac{612}{1,829}$), கொள்காமூலன (P. P. $\frac{612}{1,833}$), முதனேன (P. P. $\frac{612}{1,834}$), 166,471 ம் இலக்க டயிட்டல் பிளான் கடதாசியில் காண்கிற காணி மீகரல்யாயன ; தெற்கு-மீகநல்யாயன ; மேற்கு-மீகநல்யாயன, போறுயையும், முக்குஞ்சுகாமூல அல்வெங்கும்.



Situation : Kohombadeniya village in Meddemedaliya pattywa of Kinigoda korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.		
		A.	R.	P.
273 6890	Yamanakandahenaya ...	19	2	2
224 4817	Yamanakandamukalana ...	53	3	0

Surveyor-General's Office,
Colombo, September 12, 1899.

S. J. C. MORE,
for Surveyor-General.